муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Усланская средняя общеобразовательная школа»

Обоянского район Курской области

Приказ

от «10 января 2022 года №3

«О реализации мероприятий по созданию и функционированию в 2022 году на базе
МБОУ «Усланская СОШ» Обоянского района Курской области

Центра образования естественно- научной и технологической направленностен
«Точка роста»

На основании приказа Управления образования Администрации Обоянского района
курской области от 22.12.2021 г. №425 «О реализации мероприятий по созданию и
функционированию в общеобразовательных организациях Обоянского района Курской
области, центров образования естественно-научной и технологической направленностен» в
рамках федерального проекта «Современная школа» национального проекта
«Образование» и в целях достижения показателей и результатов регионального проекта
«Современная школа» национального проекта «Образование»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Назначить заместителя директора по УВР Волкову М.В. руководителем Центра
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» в
муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Усланская средняя
общеобразовательная школа» Обоянского района Курской области..
2. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных организационных
мероприятий по созданию на базе МБОУ «Усланская СОШ» Обоянского района Курской
области центра образования естественно-научной и технологической направленностей
(Далее «Точка роста») в составе:
- Одинцова Любовь Викторовна- учитель биологии и химии;
- Макеева Юлия Сергеевна - учитель информатики;
- Кривоносова Татьяна Николаевна - учитель физики.
3. Утвердить прилагаемые:
3.1. Комплекс мер (Дорожную карту) по созданию и функционированию в 2022 году на
базе МБОУ «Усланская СОШ» Обоянского района Курской области центра образования
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста» (Приложение
№1).
3.2. Положение о деятельности центра естественно- научной и технологической
направленностей «Точка роста» на базе МБОУ «Усланская СОШ» Обоянского района
Курской области (Приложение №2).
3.3. Медиаплан по информационному сопровождению создания Центра естественно
научной и технологической направленности «Точка роста» на базе МБОУ «Усланская
СОШ» Обоянского района Курской области центра образования естественно-научной и
технологической направленностей «Точка роста» в 2022 и планируемом периоде 2023-
2024 гг.(Приложение №2).
4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директ А.И.Берлизова